
MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     001/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Sistema de Informações Municipais
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/02/2017 EDILSON RODRIGUES SE00024005 08/02/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 278,06

10/02/2017 EDILSON RODRIGUES SE00024006 10/02/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 195,30

22/02/2017 EDILSON RODRIGUES SE00024007 22/02/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 101,70

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00468 24/02/2017 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 15.839,85

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00469 24/02/2017 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 5.275,70

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00470 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.326,36

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00471 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.107,89

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00284 01/02/2017 09 272 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 100,11

01/02/2017 RECUPERAR DADOS HD LTDA-ME EO00285 01/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.232,00

01/02/2017 JUSCELINO RAIMUNDO DA SILVA REZENDE EO00296 01/02/2017 04 122 31901111 - Empregado Publico 1.858,39

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280001 01/02/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 877,62

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280002 01/02/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 102,54

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280003 01/02/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 521,45

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280004 01/02/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 992,26

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 320,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317002 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317003 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317004 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317005 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 30,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317006 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 50,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317007 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00328001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA AMORIM SE00329001 01/02/2017 04 122 33903614 - Locacao de Imoveis 500,00

02/02/2017 2 SERVICO NOTORIAL COMARCA PASSA TEMPO EO00334 02/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 207,57

02/02/2017 2 SERVICO NOTORIAL COMARCA PASSA TEMPO EO00335 02/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.241,55

02/02/2017 SEBASTIANA DE MORAIS EO00336 02/02/2017 04 122 31901111 - Empregado Publico 1.405,50

02/02/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00338 02/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 60,00

02/02/2017 IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO00340 02/02/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 442,95

02/02/2017 VAGNER RAFAEL ANDRADE EO00354 02/02/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 25,00

02/02/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS TEL. SE00037003 02/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 168,25

03/02/2017 GERALDO DIVINO VIEIRA EO00288 01/02/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 874,01

03/02/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO00294 01/02/2017 04 122 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 1.440,00

08/02/2017 INFORGEO TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA EO00346 02/02/2017 PRC0001516 PREG000916 04 122 33903016 - Material de Expediente 1.311,93

10/02/2017 CARMO GRAFICA LTDA-ME EO00297 01/02/2017 04 122 33903948 - Servicos Graficos 655,00

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00362 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 130,20

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00367 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 629,35

10/02/2017 AMALG ASSOCIACAO DA MICROREGIAO DO ATO R. GRANDE EO00384 10/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.126,82

10/02/2017 ASSOCOACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00128002 10/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 620,00

13/02/2017 RENAN SANTOS ROCHA-ME EO00382 10/02/2017 PRC0000817 04 122 44905299 - Outros Materiais Permanentes 6.840,00

13/02/2017 2 SERVICO NOTORIAL COMARCA PASSA TEMPO EO00386 13/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 257,89

13/02/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00387 13/02/2017 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 60,00

16/02/2017 NEIF FALEIRO UBA EO00372 10/02/2017 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 445,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2017 às 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     002/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

16/02/2017 CECI DE CARVALHO VASCONCELOS EO00373 10/02/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.309,00

16/02/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A SE00057002 10/02/2017 PRC0000113 CC  000113 04 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.076,39

17/02/2017 GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME EO00394 15/02/2017 PRC0000916 PREG000416 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 385,00

17/02/2017 VILMA MARIA AMORIM COSTA ME EO00400 16/02/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 360,00

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00410 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 286,56

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00416 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 186,44

20/02/2017 IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO00450 20/02/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 88,59

20/02/2017 MAIRY LUCIA DOS SANTOS ME EO00451 20/02/2017 04 122 33903920 - Festividades e Homenagens 270,00

21/02/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO00461 21/02/2017 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 74,59

22/02/2017 ANA FLAVIA SILVA SANTOS EO00431 20/02/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 282,90

22/02/2017 CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EO00445 20/02/2017 PRC0001516 PREG000916 04 122 33903016 - Material de Expediente 758,73

22/02/2017 WILLIANS MAURICIO EO00447 20/02/2017 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 460,00

22/02/2017 MUSICAL BH LTDA ME EO00452 20/02/2017 04 122 33903015 - Material para Festividades e Homenagens 923,10

22/02/2017 ESQUINA DAS FESTAS LTADA ME EO00453 20/02/2017 04 122 33903015 - Material para Festividades e Homenagens 36,00

23/02/2017 MARCILIA DE AZEVEDO GROSSI EO00403 17/02/2017 PRC0001516 PREG000916 04 122 33903016 - Material de Expediente 567,95

23/02/2017 HEVERTON SANTIAGO E RZENDE ME EO00449 20/02/2017 04 122 33903920 - Festividades e Homenagens 3.100,00

23/02/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00224003 23/02/2017 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 3.110,15

23/02/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00224004 23/02/2017 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,04

24/02/2017 ECAD EO00465 24/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10.139,04

24/02/2017 ECAD EO00466 24/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 677,70

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00472 24/02/2017 04 122 31900499 - Outros 9.855,02

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00473 24/02/2017 04 122 31900499 - Outros 2.213,85

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00474 24/02/2017 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 19.977,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00475 24/02/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 16.682,50

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00476 24/02/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 21.089,15

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00477 24/02/2017 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.931,10

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00478 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.503,32

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00479 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 615,53

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00480 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 6.674,18

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00481 24/02/2017 09 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 3.177,07

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00497 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 256,62

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00499 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 395,01

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00573 24/02/2017 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 44,20

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00574 24/02/2017 09 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 52.769,83

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00575 24/02/2017 04 122 31900499 - Outros 163,99

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00578 24/02/2017 04 122 31900499 - Outros 6.839,41

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00580 24/02/2017 09 272 339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 28.550,87

28/02/2017 ANA LUISA BATISTA CORDEIRO ME EO00462 23/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO00383 01/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 2.897,26

01/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130003 01/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

01/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130006 01/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 26,40

01/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130007 01/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 26,40

10/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001015 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 439,35

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2017 às 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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10/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001016 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 474,24

10/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001017 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 24,16

10/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001018 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5.826,53

10/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001019 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,10

10/02/2017 INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278004 10/02/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 6.470,05

10/02/2017 INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278005 10/02/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.598,42

17/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001020 17/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 134,85

20/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001021 20/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7,41

20/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001022 20/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 666,87

20/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001023 20/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,21

20/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130008 20/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 17,60

24/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO00463 24/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 2.589,68

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00482 24/02/2017 04 121 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.027,25

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00483 24/02/2017 04 121 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.637,45

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00484 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 869,25

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00485 24/02/2017 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.133,77

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00486 24/02/2017 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.001,20

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00487 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 656,78

24/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001024 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2,58

24/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001025 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 84,26

24/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001026 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 15,65

24/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001027 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,32

24/02/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001028 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.866,96

24/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130009 24/02/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 636,60

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00281001 01/02/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 92,09

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00281002 01/02/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 194,30

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00318001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 12 122 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 140,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00319001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 13 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

02/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00281003 02/02/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 111,34

03/02/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO00292 01/02/2017 12 361 ENSINO 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 1.040,00

03/02/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO00293 01/02/2017 13 122 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 145,00

10/02/2017 NEIF FALEIRO UBA EO00359 08/02/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 131,15

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00368 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.689,67

10/02/2017 LIDIANE MESSIAS PEREIRA EO00375 10/02/2017 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 25,00

10/02/2017 AURIMAR DE FREITAS REZENDE EO00376 10/02/2017 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

10/02/2017 LETICIA KENIA HIPOLITO EO00377 10/02/2017 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

13/02/2017 NOVO RUMO EDITORA GRAFICA LTDA EO00339 02/02/2017 12 361 ENSINO 33903948 - Servicos Graficos 1.151,53

16/02/2017 NEIF FALEIRO UBA EO00390 14/02/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 350,00

16/02/2017 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00726 10/02/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 363,53

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00414 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.159,57

21/02/2017 NEIF FALEIRO UBA EO00397 16/02/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 285,56

22/02/2017 DAIANE MARIS FALEIRO EO00432 20/02/2017 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 937,00

24/02/2017 DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EO00408 17/02/2017 PRC0000417 PREG000217 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 13.776,90

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2017 às 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     004/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   P A S S A   T E M P O

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 7
LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00488 24/02/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.079,79

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00489 24/02/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 226,75

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00490 24/02/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.727,47

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00491 24/02/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.497,56

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00492 24/02/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 8.447,87

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00493 24/02/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.752,18

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00494 24/02/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 25.392,70

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00495 24/02/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.574,77

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00496 24/02/2017 13 122 31900499 - Outros 1.222,01

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00498 24/02/2017 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.965,21

24/02/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00225001 24/02/2017 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 330,83

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205 - FUNDO DE MANUT. DES. EDUCACAO BASICA E VAL.PROF.ED

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00500 24/02/2017 12 122 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 3.392,62

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00501 24/02/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 19.771,02

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00502 24/02/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 4.151,91

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00503 24/02/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 108.451,78

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00504 24/02/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 21.406,43

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00505 24/02/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 2.326,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00506 24/02/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 2.269,24

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00507 24/02/2017 12 365 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 4.057,22

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00508 24/02/2017 12 365 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 852,01

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00509 24/02/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 19.749,68

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00510 24/02/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 4.091,87

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00511 24/02/2017 12 367 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 5.722,71

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00512 24/02/2017 12 367 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.150,26

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00572 24/02/2017 12 361 FEB.60 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 406,03

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 VALDIRENE RIBEIRO SILVA RAMGEL EO00298 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

01/02/2017 DIEGO FERNANDO REIS ALMEIDA EO00303 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00283001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 546,00

01/02/2017 CINTIA NEIDA ALVES SE00305001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 570,00

01/02/2017 PAULO CESAR ELCORAB SE00306001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 345,00

01/02/2017 MIGUEL MARTINS DE ANDRADE SE00307001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 730,00

01/02/2017 ELISANIO ANTONIO DE SOUZA SE00308001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

01/02/2017 SILAS MODESTO PEREIRA SE00309001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 405,00

01/02/2017 RICARDO MAGELA CAMPRAS SE00310001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 625,00

01/02/2017 PALMERIO DOS SANTOS FILHO SE00311001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 220,00

01/02/2017 SILVIO SANTIAGO S. FILHO SE00312001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 220,00

01/02/2017 ELIZIO JOSE FALEIRO SE00313001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 165,00

01/02/2017 EZEQUIEL JUNIO VELOSO SE00314001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 505,00

01/02/2017 ROBERTO VIEIRA MATIAS SE00315001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 560,00

01/02/2017 PAULO HENRIQUE RIBEIRO SE00316001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 395,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2017 às 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00320001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 190,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00321001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00321002 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 REGIS SANDER ALVES SE00326001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 640,00

01/02/2017 VANDERLEI RICARDO LOURENCO SE00327001 01/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 305,00

02/02/2017 MARIA APARECIDA FARIA SOARES ME EO00291 01/02/2017 10 301 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 115,80

02/02/2017 AUTIELIA NATALIA MATOS EO00337 02/02/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 150,00

02/02/2017 NILZA MARIA DE RESENDE ME EO00347 02/02/2017 10 301 SAUDE 33903963 - Hospedagens 280,00

02/02/2017 ALEXANDRE BASILIO DE OLIVEIRA EO00348 02/02/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 480,00

02/02/2017 JANETE APARECIDA DA SILVA TEODORO EO00357 02/02/2017 10 301 SAUDE 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 90,00

02/02/2017 DIEGO FERNANDO REIS ALMEIDA EO00358 02/02/2017 10 305 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

07/02/2017 NUCLEO DE SAUDE DO BARREIRO LTDA EO00332 02/02/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 130,00

07/02/2017 UNIDADE AVANCADA DE IMAGEM LTDA EO00333 02/02/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 175,00

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00361 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 10 305 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 38,90

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00369 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 9.735,63

10/02/2017 WARLEY JUNIOR DE ANDRADE EO00378 10/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

10/02/2017 JULIA MOURA MARCOS EO00379 10/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

10/02/2017 TAMARA MARIA FALEIRO E SILVA EO00380 10/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

13/02/2017 CRISLAINE ANDRADE COSTA EO00388 13/02/2017 10 301 SAUDE 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 230,00

14/02/2017 VILMA DA CONCEICAO MORAIS EO00393 14/02/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 400,00

17/02/2017 GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME EO00395 15/02/2017 PRC0000916 PREG000416 10 301 SAUDE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 770,00

17/02/2017 ANA PAULA ROCHA E PAIVA EO00442 17/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

17/02/2017 WEMERSON FERNANDES SANTOS DE FATIMA EO00443 17/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

20/02/2017 MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA EO00404 17/02/2017 PRC0000417 PREG000217 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 4.708,00

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00411 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 171,28

20/02/2017 MARIA APARECIDA FARIA SOARES ME EO00418 17/02/2017 10 301 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 115,80

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00420 17/02/2017 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 14,00

20/02/2017 JOANA D'ARC MOREIRA EO00455 20/02/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 120,00

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00458 20/02/2017 PRC0000117 DISP000117 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 8.044,67

22/02/2017 BERTRAND TADEU MARQUES SILVA EO00433 20/02/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.500,00

23/02/2017 BH VIDA COM E DIST MAT MED HOSP LTDA EO00444 20/02/2017 10 301 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 660,45

23/02/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00223002 23/02/2017 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 161,00

24/02/2017 DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EO00407 17/02/2017 PRC0000417 PREG000217 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 7.650,72

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00513 24/02/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 14.990,93

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00514 24/02/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 3.186,17

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00515 24/02/2017 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 10.609,77

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00516 24/02/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.515,97

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00517 24/02/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.256,07

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00518 24/02/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.788,35

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00519 24/02/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.482,06

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00520 24/02/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 3.496,14

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00521 24/02/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 734,18

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00522 24/02/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 5.542,90

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00523 24/02/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.164,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00524 24/02/2017 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 43.150,20

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00525 24/02/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 7.765,10
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24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00526 24/02/2017 17 512 31900499 - Outros 13.442,67

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00527 24/02/2017 17 512 31900499 - Outros 2.822,96

24/02/2017 ALLAN FLAVIO FIGUEIREDO DA COSTA EO00576 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,00

24/02/2017 MAX ROSA FALEIRO EO00577 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00579 24/02/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 18.892,16

24/02/2017 CISMARG EO00581 24/02/2017 10 302 SAUDE 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.394,44

24/02/2017 CISMARG EO00582 24/02/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.873,90

24/02/2017 CISMARG EO00583 24/02/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4.743,30

24/02/2017 CINTIA NEIDA ALVES SE00305002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 560,00

24/02/2017 MIGUEL MARTINS DE ANDRADE SE00307002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 760,00

24/02/2017 ELISANIO ANTONIO DE SOUZA SE00308002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 310,00

24/02/2017 SILAS MODESTO PEREIRA SE00309002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 550,00

24/02/2017 RICARDO MAGELA CAMPRAS SE00310002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 585,00

24/02/2017 PALMERIO DOS SANTOS FILHO SE00311002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 510,00

24/02/2017 ELIZIO JOSE FALEIRO SE00313002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 600,00

24/02/2017 EZEQUIEL JUNIO VELOSO SE00314002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 585,00

24/02/2017 ROBERTO VIEIRA MATIAS SE00315002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 465,00

24/02/2017 PAULO HENRIQUE RIBEIRO SE00316002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 155,00

24/02/2017 REGIS SANDER ALVES SE00326002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 560,00

24/02/2017 VANDERLEI RICARDO LOURENCO SE00327002 24/02/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 570,00

24/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00571001 24/02/2017 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 35,20

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2017 EMATER/MG SE00127004 10/02/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32

20/02/2017 EMATER/MG SE00127005 20/02/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32

24/02/2017 EMATER/MG SE00127006 24/02/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 VICTOR HUGO CRISCUOLO BOSON EO00300 01/02/2017 26 782 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 40.000,00

01/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00282001 01/02/2017 26 782 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 244,30

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00322001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

02/02/2017 IAGO JUNIOR PACHECO GONCALVES RIOS EO00290 01/02/2017 15 452 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 2.840,00

06/02/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO00341 02/02/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 258,00

06/02/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO00342 02/02/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 129,00

06/02/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO00343 02/02/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 318,00

06/02/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO00344 02/02/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 540,60

07/02/2017 SEBASTIAO LORIVAL RIOS EO00302 01/02/2017 26 782 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 645,00

10/02/2017 NEFTALI MACHADO DE CASTRO EO00301 01/02/2017 26 782 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 3.140,00

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00363 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 15 452 33903001 - Combustiveis Automotivos 696,08

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00364 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 26 782 33903002 - Lubrificantes Automotivos 23,00

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00365 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 26 782 33903002 - Lubrificantes Automotivos 549,27

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00366 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.999,78

16/02/2017 GILBERTO FRANCISCO DA SILVA EO00401 16/02/2017 26 782 33903617 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 350,00

20/02/2017 GERALDO GERVAZIO RESENDE RANGEL EO00392 14/02/2017 26 782 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 1.250,00
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20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00413 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 15 452 33903001 - Combustiveis Automotivos 293,62

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00415 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 4.387,12

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00419 17/02/2017 15 452 33903002 - Lubrificantes Automotivos 145,00

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00421 17/02/2017 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 72,00

22/02/2017 GRAZIELA MARIA DE MORAIS EO00430 20/02/2017 26 782 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.500,00

23/02/2017 SILAS GABRIEL BORRACHARIA SAO GERALDO EO00391 14/02/2017 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 747,00

24/02/2017 DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EO00406 17/02/2017 PRC0000417 PREG000217 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 3.745,92

24/02/2017 NEFTALI MACHADO DE CASTRO EO00454 20/02/2017 26 782 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 2.870,00

24/02/2017 GERALDO MAGELA MARTINS FILHO EO00456 20/02/2017 26 782 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 985,00

24/02/2017 HUDSON HERASTO DE OLIVEIRA EO00457 20/02/2017 26 782 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 2.000,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00528 24/02/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.152,46

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00529 24/02/2017 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.826,42

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00530 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 593,54

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00531 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 244,84

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00532 24/02/2017 15 452 31900499 - Outros 8.433,05

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00533 24/02/2017 15 452 31900499 - Outros 1.770,94

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00534 24/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 14.117,88

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00535 24/02/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.424,97

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00536 24/02/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.710,80

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00537 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 509,24

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00538 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.943,94

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00539 24/02/2017 15 452 31900499 - Outros 4.394,54

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00540 24/02/2017 15 452 31900499 - Outros 922,85

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00541 24/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 14.665,61

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00542 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.410,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00543 24/02/2017 15 452 31900499 - Outros 1.124,40

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00544 24/02/2017 15 452 31900499 - Outros 236,12

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00545 24/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.807,08

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00546 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 363,22

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00547 24/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 11.587,97

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00548 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.308,33

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00549 24/02/2017 17 512 31900499 - Outros 1.311,80

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00550 24/02/2017 17 512 31900499 - Outros 275,47

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00551 24/02/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.780,30

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00552 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 357,84

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00553 24/02/2017 26 782 31900499 - Outros 16.609,46

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00554 24/02/2017 26 782 31900499 - Outros 3.487,98

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00555 24/02/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.451,27

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00556 24/02/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.222,01

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00557 24/02/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.421,62

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00558 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 256,62

24/02/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO00559 24/02/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.921,03

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00561 24/02/2017 09 271 FNAS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 428,46

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00565 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.037,39

24/02/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A SE00002002 24/02/2017 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 28.368,49

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2017 às 12:10 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 MARIA DANIELE DA SILVA EO00286 01/02/2017 08 244 FEAS 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 468,00

01/02/2017 ALEXANDRA APARECIDA LIFONSO EO00331 01/02/2017 08 244 FEAS 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 937,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00323001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,00

02/02/2017 ANA PAULA MORAIS BORGES EO00351 02/02/2017 08 244 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 25,00

02/02/2017 ANNY MARRY ANDRADE SANTOS EO00352 02/02/2017 08 244 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 25,00

02/02/2017 FLAVIA APARECIDA ANDRADE EO00353 02/02/2017 08 244 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

02/02/2017 JOANA D'ARC MOREIRA SE00330001 02/02/2017 08 244 FNAS 33903614 - Locacao de Imoveis 200,00

03/02/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO00295 01/02/2017 08 244 FNAS 33903616 - Manut. e Conserv. de Equipamentos 215,00

07/02/2017 FUNERARIA PAX SOUZA EO00350 02/02/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,50

10/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00360 08/02/2017 PRC0000117 DISP000117 08 244 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 192,36

13/02/2017 GERALDO GOMES DE OLIVEIRA ME EO00385 13/02/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

13/02/2017 CRISLEY APARTECIDA SANTOS EO00389 13/02/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

14/02/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00279002 09/02/2017 08 244 FNAS 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 50,14

16/02/2017 JENIFFER FERNANDA SANTOS SOUZA EO00398 16/02/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

16/02/2017 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS EO00399 16/02/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

16/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00222003 16/02/2017 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 200,60

16/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00222004 16/02/2017 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 143,69

21/02/2017 NEIF FALEIRO UBA EO00417 17/02/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 255,40

22/02/2017 FLAVIA DE PAULA RESENDE EO00434 20/02/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.180,00

22/02/2017 UYARA EMILIANA ANDRADE EO00435 20/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

22/02/2017 ANNY MARRY ANDRADE SANTOS EO00436 20/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.800,00

22/02/2017 ANA PAULA MORAIS BORGES EO00437 20/02/2017 08 244 FNAS 33903628 - Servicos de Assistencia Social 1.800,00

22/02/2017 ENEIDA DAS GRACAS DUARTE EO00438 20/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

22/02/2017 MARIA APARECIDA DE PAULA RANGEL EO00439 20/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.120,00

22/02/2017 SIMONE CRISTIANE DE ANDRADE SILVA EO00440 20/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.600,00

22/02/2017 MONICA JANETE DE ALMEIDA EO00441 20/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

22/02/2017 MARIA HELENA VIEIRA EO00446 20/02/2017 08 244 FEAS 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 468,50

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00560 24/02/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.040,29

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00324001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 08 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

01/02/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00325001 01/02/2017 PRC0000317 DISP000217 08 243 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,00

02/02/2017 EDUARDO DONIZETE FALEIRO EO00355 02/02/2017 08 243 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 25,00

02/02/2017 ITAMAR SEVERINO DE SOUZA EO00356 02/02/2017 08 122 33903614 - Locacao de Imoveis 300,00

03/02/2017 ZULTENIO FRANCISCO DE ANDRADE EO00289 01/02/2017 08 122 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 150,00

14/02/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO00429 14/02/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 14,89

17/02/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO00448 17/02/2017 08 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 49,86

20/02/2017 MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA EO00405 17/02/2017 PRC0000417 PREG000217 08 243 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 856,00

20/02/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO00412 17/02/2017 PRC0000117 DISP000117 08 243 33903001 - Combustiveis Automotivos 161,60

20/02/2017 JORDANIA FERNAND S. MARIANO EO00459 20/02/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 20,00

21/02/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO00460 21/02/2017 08 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 34,37

24/02/2017 EDUARDO DONIZETE FALEIRO EO00467 24/02/2017 08 243 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00562 24/02/2017 08 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.424,97

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00563 24/02/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 509,24
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00564 24/02/2017 08 243 31901111 - Empregado Publico 5.464,93

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP EO00254 30/01/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 714,88

03/02/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00287 01/02/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 556,00

06/02/2017 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA EO00345 02/02/2017 PRC0001116 PREG000616 10 301 BLATB 33903035 - Material Hospitalar 863,16

09/02/2017 MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00370 08/02/2017 PRC0001116 PREG000616 10 301 FES 33903035 - Material Hospitalar 505,70

10/02/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00299 01/02/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 1.048,00

14/02/2017 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA EO00371 08/02/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.050,00

15/02/2017 ALFALAGOS LTDA EO00374 10/02/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 960,97

17/02/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00381 10/02/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 417,00

21/02/2017 BH FARMA COMERCIO LTDA EO00402 17/02/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 3.666,50

22/02/2017 SAMARA HELENA REZENDE FALEIRO EO00422 20/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

22/02/2017 TAMARA MARIA FALEIRO E SILVA EO00423 20/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

22/02/2017 JULIA MOURA MARCOS EO00424 20/02/2017 10 301 BLATB 33903628 - Servicos de Assistencia Social 1.714,28

22/02/2017 EDSON JUNIOR LARA RIOS EO00425 20/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

22/02/2017 KLEISE DANIELE DE ARAUJO RODRIGUES EO00426 20/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

22/02/2017 VANESSA REZENDE CAMPOS EO00427 20/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 714,28

22/02/2017 JANAINE LARA NETO EO00428 20/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

24/02/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO00396 15/02/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 973,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00566 24/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 59.784,70

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00567 24/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 20.280,00

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00568 24/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3.447,80

24/02/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO00569 24/02/2017 10 301 BLATB 31900499 - Outros 724,03

24/02/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO00570 24/02/2017 10 305 BLVGS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 8.409,80

TOTAL DO PERÍODO 1.150.115,19
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